Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Matenales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Matenales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Segunidad
Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

16,835,841
4,171.096
1,418.339
4,170.081
1,163.332
5.655,598

0
257,395
668,500
190,000

49000

0

118,000
6.000
140,000
35,000

0

130.500
2,567,628
720,000
366,000
231,280
92,000
421.200
18,000
149,080
106,500
463,568
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228,956
-214 87
-286,330
571,457
-336,413
0
37.000
-116,643
-41,639
0
0
-55,00C
-1,609
36.600
-35,000
0
-20,000
300,391
9,038
39,360
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0
108,230
0
172,005
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79,508
-28,930
109.438
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16,835,841 16,017,689
4,400,052 4,398 476
1,203 668 1.203,668
3.883.751 3.775.480
1.734 790 1734790
5,319,185 4723327

0 0

294 395 181948
551,852 376,661
148 361 97,732
48,000 25633
0 0
63.000 56,688
4,391 47
176.600 176,437
0 0

0 0
110.500 20,125
2,868,019 1,898,762
729,038 674,368
405,360 38.338
215,403 87.376
92,000 51674
529,430 348 401
18.000 0
321,085 302,005
106,500 17.659
451,202 378,941
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
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0 0

0 0
140,948 140,948
31.510 31,510
109438 109.438
0 o]

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
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16,017,689
4,398 476
1203668
3,775,480
1734790
4723327

0
181.948
376,661

97,732
25633
(0]
56.688
47
176.437
0

]
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674,368
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51674
348 401
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140,948
31.510
109.438
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818,152
1.576

0
108.271
0
595,858
0
112,447
175,191
50,629
23367
0

6312
4344
163

0

0
90,375
969,258
54 670
367.022
128.028
40326
181.029
18,000
19.080
88,841
72,262
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Inversiones Fi

as y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anferiores|(} \defas)
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Total del Gasto f \ i)

20,133,409

263,250

.059

18.434.059

1,962,601
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